Aſſertio 4. de pensione vnus pro centum.

Aſſertio 5. obligare in conscientia foro.

Aſſertio 6. ordinatione in pago etiam Ecclesiasticis coru habere locum.

CAPVT IV.

Minarum pretium quomodo computandum.

22 **E**X dictis *Cap. 1. vers. 35.* habetur in venditione Minarum non posse læsionem etiam enormissimam allegari. Cuius ratio esse videtur quia per lites solet opus istud adeò vtile impediri, & ita quòd ad hoc spectat, conscientia contrahentium remittitur: neque enim credendum est leges velle iniuriis patrociniis exhibere; & præterea pretij iusti exactior æstimatio difficilis probationis est: Mina enim nunquam quid intra se contineat, ostendit; venæ namque fertiles vix, solent quandoque languescere, & vel hinc, vel vix sumptus æquatura præbere. Et aliquando è contrario accidit, diuitis non speratis: vnde ex eo, quòd post venditionem deprehenditur, non potest enormis læsio probari; quandoquidem venditio iuxta

Ordinatio circa non allegandâ enormissimam læsionem, & illius fundamentum, & obligatio.

Ff 2

præſen-

praesentem aestimationem rei venditae debet celebrari, & non ex eventu, qui varius esse potest, & cui se, qui emit, & qui vendit, se exponunt, ut est communis doctrina, in iacturetis, in sponsonibus, & affecurationibus, Iudo, & aliis comprobata.

Non videtur talem esse posse, cum pretium quodlibet videtur iustum, sicut in contractibus pluribus.

23 Ex hoc autem videtur deduci in venditione huiusmodi non posse locum habere enormem, vel saltem enormissimam laesionem, cum enim aded incertum sit, quod ex Mina sperare quis potest, non apparet unde talis laesio accidere possit, & ita quovis pretio potest obtineri, & hoc quidem magis conforme dispositioni legis, de qua dictum: ob incertitudinem namque latentium divitiarum recte iudicare potuit quodlibet pretium esse iustum, circa quod partes scienter & prudenter conuenerunt. Et circa aliqua modum hunc venditionis, ut quodlibet pretium censetur iustum, circa quod partes conueniunt, communis sententia firmat in venditione sub hasta, de qua dictum alias, & valde etiam probabilis in rebus multis, quae non sunt vitae humanae necessariae, sed ad voluptatem, aut ornatum seruiunt, ob peregrinitatem aestimabiles. Sic enim sentiunt, Sotus, & Nauarra, apud P. Lessium Lib. 2. Cap. 15. num. 15. & alij. Quod & probant Belgici Turipani. Quod ergo in his, & aliis licet, saltem probabiliter, poterit etiam in Minarum venditione licere. Pro quo

Affertio 1. idem affirmans in prima de refectione.

24 Dico primo. Circa venditionem Minarum cum primo deteguntur, iustum pretium censeri probabiliter potest illud, circa quod contrahentes conueniunt, sublatis dolis, & fraudibus. Hoc videtur ex nuper dictis sufficienter persuaderi.